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اتاق پرو

این روزها بازار خرید شــب عید داغ اســت و کوچک و 
بزرگ در تکاپو هستند. لباس و شلوار و کفش جزو ملزوماتى 
است که افراد دست کم سالى یک بار آنها را خرید مى کنند. 
تقریبا تمام مغازه ها و فروشــگاه هایى که لباس و پوشاك 
مى فروشند اتاقک کوچکى را به اتاق پرو اختصاص داده اند 
که مشــتریان مى توانند با پرو لباس، با خیال راحت لباس 
موردنظرشــان را خریدارى کنند و دیگر نگران کوچک یا 
بزرگ بودن آن نباشــند. اما همیشه خریدها به این شکل 
انجام نمى شــود؛ گاهى ترجیح مى دهید از حراجى ها و با 
قیمتى مناســب تر خرید کنید که به طور قطع اتاق پرو در 
دسترس نیست که بتوانید لباسى را که مى خواهید بخرید. 
براى حل این مشکل، بهتر است با ما همراه باشید تا نکاتى 

را براى خرید لباس بدون پرو کردن یاد بگیرید. 

خرید شلوار جین
حتما بســیارى از حراجى ها را دیده اید که در بساطشان 
شــلوار دارند. شــما با کمى احتیــاط مى توانید بدون پرو، 

شلوارى به اندازه خریدارى کنید. 
اندازه دور کمر: یکى از قســمت هاى مهمى که باید 
ابتدا اندازه گیرى کنید، کمر شلوار است. براى اندازه کردن 

آن، کمر شلوار را دور گردن بپیچید. اگر دو طرف کمر شلوار 
از پشت گردن به هم رسید، دور کمر آن اندازه شماست.

عرض شــلوار: علاوه بر اندازه دور کمر، عرض کمر 
شلوار هم مى تواند نشان دهنده اندازه دور کمر باشد. براى 
این کار، دســتتان را مشت و آرنج تان را خم کنید و آرنج را 
داخل کمر شلوار قرار دهید. اگر آرنج خم شده کاملا داخل 
عرض شــلوار قرار گیرد، کمر شــلوار جین اندازه است. در 

شلوارهاى فاق بلند، نباید کاملا اندازه آرنج باشد. 
اندازه قد شــلوار: قد شــلوار هم یکى از معیارهاى 
مهم حین خرید شــلوار جین اســت. براى این که از اندازه 
آن مطمئن شوید، پایین هر پاچه شلوار را در دست بگیرید 
و دســت هایتان را کاملا از هم باز نگه دارید. در این حالت 
اگر وســط یا فاق شلوار دقیقا زیر چانه قرار گیرد، قد شلوار 

اندازه شماست. 
راحتى در پوشــیدن: گاهى شلوارى را مى خرید، اما 
زیادى تنگ اســت و به راحتــى نمى توانید آن را تن کنید. 
براى اطمینان از این که شلوارى را که مى خواهید بخرید، 
راحت قابل پوشــیدن است، دستتان را مشت کنید و آن را 
از پاچه شــلوار رد کنید. اگر مشتتان به راحتى از پاچه شلوار 

عبور کرد، شلواراندازه است. 

خرید جوراب اندازه پا
جوراب از آن جمله اقلامى است که در زیبا شدن تیپ شما 

تأثیر به سزایى دارد که اغلب نادیده گرفته مى شود. جوراب هم 
مانند همه لباس هاى دیگر سایز و اندازه دارد و باید کاملا اندازه 
پایتان باشد تا موقع پوشیدن و در داخل کفش، پا را تحت فشار 
قرار ندهد یا بیش از حد بزرگ نباشد و داخل کفش جمع نشود. 
براى این که جورابى اندازه بخرید، دســتتان را مشت کنید و 
جوراب را از قسمت نوك تا پاشنه به دور مچ دست بپیچید. دو 
طرف جوراب باید از هم رد شــو د. در این حالت جوراب اندازه 

پاى شماست و با خیال راحت مى توانید آن را بخرید. 

پیراهن مردانه
اگر پیش از خرید پیراهن مردانه، اندازه هایتان را داشــته 
باشید به راحتى بدون پرو هم مى توانید آن را خریدارى کنید. 
ابتــدا دور گردن را اندازه بگیرید. مترى را دور گردن بپیچید 
اما محکم نباشد، بلکه دو انگشت را در انتهاى متر بگذارید. 
از طرف دیگر، دور سینه را با متر اندازه بگیرید به طورى که 
متر را به بدن نچســبانید تا اندازه آزادتر باشــد. به این اندازه 

دو تا سه سانت اضافه کنید. سپس متر را در نقطه اى که گردن 
به شانه وصل مى شود، قرار داده و دست چپ را به پشت گردن 
برده و متر را نگه دارید تا در طول دست راست پایین بیاید و تا 
آرنج و مچ دست ادامه یابد. این اندازه را یادداشت کنید. از این 
اندازه ها مى توانید براى سایز کردن پیراهن مردانه استفاده 

کنید. دور سینه، اندازه سینه لباس را مشخص مى کند. 

اندازه کفش
براى این که اندازه کفشــتان را داشته باشید، یک برگه 
A4 بردارید و به دیوار بچســبانید. پایتــان را روى برگه 
بگذاریــد به طورى که از قســمت پاشــنه کاملا به دیوار 
بچسبد. در واقع یک طرف اندازه پا سر برگه است و قسمت 
دیگر، طولانى ترین قسمت پا را که اغلب انگشت شست یا 
انگشت کنارى آن است، روى کاغذ علامت بزنید. اندازه از 
ســر کاغذ تا علامتى که زده اید، سایز اصلى پاى شماست. 

براى راحتى بیشتر هر دو پا را اندازه بگیرید.

عید نوروز نزدیک اســت و از همین حالا بسیارى از 
خانواده ها به فکر این هســتند که به کودکان عیدى چه 
بدهند. معمولا سال هاســت دادن پول به عنوان عیدى 
باب شــده و معمولا افراد بزرگ تــر خانواده ها ترجیح 
مى دهند به عنوان عیدى به کودکان و اعضاى خانواده 
پول هدیه بدهند، اما پول به راحتى خرج مى شود و دیگر 
خاطره اى از آن عیدى براى آنها باقى نمى ماند. به شما 
توصیه مى کنیم اگر امسال هم مى خواهید عیدى دهید، 
چیــز متفاوتى را انتخاب کنید و متفاوت از ســال هاى 
گذشــته عمل کنید تا براى کودکان جذاب باشــد. اگر 
مى خواهید هدیه مناســبى به عنوان عیدى به کودکان 
بدهید، باید بدانید پول اصلا گزینه مناسبى نیست و آنها 

را خیلى زود وارد دنیاى مادیات مى کند. 
اســباب بازى:  امســال اگر قصد عیدى دادن به 
کودکان را دارید، توصیه جالبى برایتان داریم. کودکان 
بازى کردن را بسیار دوست دارند و با اسباب بازى ها هم 
خیلى راحت ارتباط برقرار مى کنند. اگر مى خواهید هم 
کودك را ســرگرم و هم خلاقیت را در آنها بیدار کنید، 
خرید اســباب بازى براى آنها بهترین گزینه است. حتما 
لازم نیست سراغ اسباب بازى هاى گران قیمت بروید. 
گاهى یک عروسک، ماشــین ساده یا هر اسباب بازى 

ارزان قیمت هم مى تواند کودك را از ته دل خوشــحال 
کند. اســباب بازى ها را طبق جنسیت کودکان انتخاب 

کنید. 
کارت تبریک: کارت هاى تبریک از سال ها پیش 
بــراى تبریک گفتن بــه عزیزان مورد اســتفاده قرار 
مى گرفــت. از این کارت هاى زیبــا حتى براى تبریک 
عید به عزیزانى که در مســافرت هســتند هم استفاده 
مى شــود. شما مى توانید با انتخاب کارتى زیبا و نوشتن 
متنى دلنشــین داخل آن، بهتریــن عیدى را به آنها که 
دوستشــان دارید، بدهید. اگر مى خواهید هزینه زیادى 
هم نکنید، دســت به کار شوید و کمى خلاقیت به خرج 
دهیــد و خودتان کارت تبریک طراحى کنید. این گونه 

یک هدیه خاص داده اید. 
کتاب مناسب سن کودك: معمولا افراد خاصى 
هســتند که کتاب را به عنوان هدیه دوســت دارند. اما 
ســعى کنید از همان ابتدا، کودکان را ترغیب به کتاب 

خواندن کنید. 
براى این کار بهتر است کتابى مناسب با سن کودك 
بــه آنها عیــدى دهید تا هم به آنهــا عیدى داده و هم 

فرهنگ کتابخوانى را به آنها یادآور شده باشید. 
ابزارهاى بازى: علاوه بر اســباب بازى که عیدى 
مناســبى براى کودکان به حســاب مى آید، ابزارهاى 
بــازى ماننــد خمیرهاى بــازى، قلم موى نقاشــى، 
رنگ هاى نقاشــى و رنگ هاى انگشــتى، دفتر و مداد 

رنگى براى نقاشــى، آبرنگ و گواش، مدادشــمعى یا 
ماژیک همگى جزو ابزارهایى است که کودکان علاقه 
زیادى به آنها دارند و بســیار ســرگرم مى شــوند. این 
وسایل علاوه بر ســرگرمى، خلاقیت کودك را خیلى 

خوب شکوفا مى کند. 
تخم مرغ رنگى: یکــى از هدیه هاى جذابى که از 
قدیم مرســوم بوده، تخم مرغ هاى رنگى بوده که افراد 
بزرگ خانواده براى ســفره هفت سین تهیه مى کردند. 
در قدیم، اغلب از رنگ هاى طبیعى مانند رنگ پوســت 
پیاز، رنگ زعفران و پوست گردو استفاده مى کردند که 
بى خطــر هم بود. اما امروزه اغلــب از گواش، آبرنگ و 
رنگ هاى براق براى رنگ آمیزى تخم مرغ ها استفاده 

مى کنند و کــودکان هم علاقه زیادى بــه آنها دارند. 
همین هدیه کوچک براى آنها بسیار جذاب خواهد بود. 
لباس و پوشــاك: لباس، روســرى و شلوار جزو 
مواردى اســت که برخى افراد به عنوان هدیه انتخاب 
مى کننــد. البته توصیه مى کنیــم تنها زمانى این قبیل 
مــوارد را براى عیدى انتخاب کنیــد که اندازه کودك 
را به خوبى بدانید تا لباســى کــه مى خرید، کوچک یا 

بزرگ تر از او  نشود.
پیکســل هاى تزئینى: پیکسل ها جزو هدیه هاى 
کوچک و جذابى اســت که کودکان و نوجوانان علاقه 
زیــادى به آنها دار د و از آن مى توانند روى کیف یا لباس 

خود استفاده کنند. 

راهنماى خرید فورى پوشاك در روزهاى شلوغ عید

خرید لباس، بدون دردسر
ندا اظهرى 

بامداد محمدى

پیشنهادهایى متفاوت براى عیدى دادن در سال نو

اسکناس هایتان را غلاف کنید


